
 1 

 
             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it  
Codice Fiscale   94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 

                Vigevano, 30/05/2019 

 

 

DECRETO AVVIO PROVVEDIMENTO DI DISCARICO INVENTARIALE DEI BENI FUORI 
USO/OBSOLETI E INSERVIBILI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’art. 33 del Decreto 129/2018” Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la proposta di discarico del DSGA e l’allegato elenco dei beni da scaricare in quanto 
obsoleti/rotti/inservibili/non più utilizzabili;  
CONSIDERATO che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non vi è l’obbligo del 
reintegro;  
CONSIDERATO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di responsabilità 
davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente arrecati; 
VISTA la documentazione che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 162  del 27/05/2019; 
VISTI gli art. 32,33,34 del D.I 129/2018; 
VISTA la Circolare del MIUR 8910 dell’1/12/2011 “Istruzioni per il rinnovo degli inventari dei beni delle scuole; 
VISTA la Nota MIUR 02.04.2012, prot. n. 2233 “Beni appartenenti alle istituzioni scolastiche statali. Chiarimenti 
ed indicazioni operative in ordine a taluni aspetti della gestione”; 
  

DISPONE 
 

Il discarico inventariale dei beni di cui all’elenco che si allega, per le ragioni specifiche in premessa I beni in 
elenco saranno destinati alla vendita o ceduti a titolo gratuito o distrutti secondo quanto previsto dall’art. 34 
del D.I. 129/2018. 
 Il Direttore DSGA nella sua veste di consegnatario dei beni, avrà cura di predisporre le conseguenti scritture e 
atti di competenza. 
  
 

 Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0002334/U del 30/05/2019 11:24:26VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale

mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It

		2019-05-30T09:46:01+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




